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Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Virksomheden er omfattet af: 

- Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer 
og pipelines, nr. 1257 af 27. november 2019. 

- Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov 
om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 
1519 af 29. juni 2021. Virksomheden er omfattet af bilag 1, punkt H51. "Garage-
anlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse 
med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for 
mere end een linie), terminaler og remiser for busser. Redningsstationer." 

Kontaktperson ved tilsyn Virksomheden blev gennemgået sammen med Torben Lund. 

Baggrund for tilsyn og omfang* Tilsynet blev udført som et basistilsyn hvor hele virksomheden blev gennem-
gået. Der blev udført både miljøtilsyn og affaldstilsyn. 

Produktionsforhold Materialegården omfatter Ved Havnen 15-19: 

 

- Nr. 15 er lager til opbevaring af vejsalt og kridt. Der stod en stor dunk AdBlue 
placeret på spildbakke. 

Den tidligere vaskeplads øst for bygningen med afløb til sandfang og olieud-
skiller er ikke længere i brug. Pladsen anvendes nu til opbevaring af forskelligt 
vejmateriel og belægningsten. 

 

- Nord for nr. 15 er det tidligere malerværksted. Det bliver anvendt til garage 
for maskiner og opbevaring.  

 

- Nr. 15a er kontorbygning. Nord for kontorbygningen er der etableret miler til 
opbevaring af diverse grus, sand, flis, grenaffald og fejeaffald.  

 

- I de åbne garager på nordsiden af grunden er der garage for diverse køretø-
jer.  

 

- Nr. 17 rummer værksted og frokostrum. På vestsiden af værkstedet er der en 
vaskeplads med afløb til sandfang og olieudskiller. På nordsiden af værkstedet 
er der 2 containere, den ene med spildolietank og en smule benzin, den anden 
med dieselolietank. Optankning af køretøjer foregår på denne plads, som har 
afløb til olieudskiller.  

 

- Øst siden af pladsen er der garager til diverse køretøjer.  

 

- Nr. 19 rummer lagerrum samt skilteværksted. Værkstedet er et gammelt 
snedkerværksted, hvorfor der også er udsugningsanlæg, som dog ikke er i 
brug længere. 

 

- På den østligste side af pladsen er der opbevaret materialer, sådan brolæg-
ningssten og lignende. 

 

Materialegården råder over ca. 20 biler og 12 traktorer samt diverse mindre 
maskiner.  
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Driftstider Driftstiden er mandag til torsdag fra kl. 7.00 til 15.45, fredage fra kl. 7.00 til 12.15. 

Antal ansatte Der er i alt 35 ansatte, hvoraf 1 er fast på værkstedet.  

Ressourcer Lokalerne i på kontoret opvarmes med el. Lokalerne i værkstedet overvarmes 
ved hjælp af naturgasfyring.  

Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* Kvitteringer for bortskaffelse af affald opbevares i elektronisk bogføringssy-
stem. Der blev ved tilsynet fremvist udskrevet rapport fra Marius Pedersen 
over affaldsfraktioner afhentet i løbet af første halvår af 2025. 

 

Dokumentation for tømning af sandfang og olieudskillere kunne fremvises ved 
tilsynet. 

 

Kvittering for bortskaffelse af spildolie blev opbevaret på opslagstavlen på 
værkstedet.  

Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og kemikalier 

 

Benzin til mindre maskiner opbevares i den lille container midt på pladsen. I 
denne container er desuden spildolietanken. Afløbet udenfor containeren er 
forbundet med en olieudskiller. Containeren er aflåst. 

 

Der opbevares tromler med motorolie, sprinklervæske og lignende på værk-
stedet. Dette er opbevaret i et mindre rum uden afløb. I dette rum står der også 
vaskemiddel til brug på vaskepladsen, samt højtryksrenser. Rummet er med 
opkant til værkstedet.  

 

I garagen i nr. 15 stod en plasttromle på 200 liter indeholdende adblue med 
tankpistol. Tromlen var placeret på spildbakke. 

 

På den nordlige side af containeren med dieselolietanken, var der opbevaret 
affald i ABAS containere. 

 

På den sydlige side af garagen i den østlige ende er der et bur til opbevaring 
af gasflasker.  

 

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Luft/lugt 

 

Der er et central ventilationsanlæg for udsugning af udstødningsgas og 
svejserøg på værkstedet i nr. 17.  

 

Der er udsugning for slibestøv i værkstedet i nr. 17. Der var ikke viden om, hvor-
dan og hvornår der senest var sket filterskift.  

 

Der skal eftersendes kvittering for seneste servicering af udsugningsanlæg og 
filterskift. 

 

Afkast fra udsugningsanlæg er placeret over tag. 

 

Der er udsugningsanlæg i skilteværksted i nr. 19. Udsugningsanlægget er dog 
ikke længere i brug. Afkastet her er over tag. 

Støj 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 

 

Virksomheden har en kompressor stående på loftet på værkstedet i nr. 17. 
Udover fra denne, kan der fremkomme ventilationsstøj fra udsugningsanlæg-
get og støj fra kørsel på/til og fra pladsen.  

Vand/spildevand 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand 

 

Der forekommer almindelig sanitetsspildevand, samt spildevand fra vas-
kepladsen på virksomheden. 

 

Vaskepladsen, som ligger vest for nr. 17, bliver brugt til vask af virksomhedens 
materiel. Der anvendes et par dl "supervask" pr. vask.  

 

 

Udskillere 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 

 

Der er 3 olieudskillere med tilhørende sandfang på ejendommen. Sandfang og 
olieudskillere er etableret ved de 2 vaskepladser samt ved tankanlægget (ved 
containerne). Den gamle vaskeplads, som er placeret nord for nr. 15 er dog ikke 
længere i brug. 

 

Olieudskillere og sandfang kontrolleres og tømmes af Haderslev Slamsuger 
Service 4-6 gange om året. Der blev fremvist kvittering for seneste 
bundrensning af olieudskiller (26. maj 2025) samt seneste tømning af sam-
letank og spuling af rør ved vaskeplads (12. juni 2025). 

 

Olieudskiller tømmes ofte (hver 3. uge) eller oftere ved behov. 

 

Olie- og kemikalietanke 
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Id Indhold Volumen (l) Etableret, ca. Placering Standeranlæg 

1001 Diesel 5.900 01-01-2008  JA 

1002 Spildolie 1.000 01-01-1999  NEJ 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 

 

Der findes 2 tanke som er i brug på pladsen. 

 

En overjordisk dieselolietank på 5.900 liter fra 2008, nr. 29873 med tankanlæg. 
Tanken er placeret i en aflåst container med alarm.  

 

En overjordisk spildolietank på 1.000 liter fra 1999. Tanken er placeret i con-
tainer ved siden af containeren til dieselolietanken.  

 

Tankene står på befæstet areal med afløb til olieudskiller. 

 

På virksomhedens BBR er der registreret en nedgravet benzintank på 1.500 l 
fra 1988. Virksomheden siger, at denne tank ikke længere er i drift, hvorfor virk-
somheden bedes om at opdatere BBR, til at den ikke længere er i drift. 

 Affald og oplag 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald (prod. og oplag) 

 

Pap, PVC, metalaffald og affaldstræ opbevares i containere udendørs og af-
hentes af Marius Pedersen.  

Der mangler piktogram på containeren for pap. 

 

Desuden stod to containere med affald til sortering ved Marius Pedersen. Af-
faldet er affaldsposer samlet op rundt omkring i Kommunen - efterladt affald. 
Containere var opdelt med en til klare affaldssække og en til sorte af-
faldssække. 

 

Ved containere var desuden en bunke brugte dæk, som bliver afhentet efter 
behov. 

 

Der opbevares en container med asfalt og en med beton fra vejarbejde ved 
siden af milerne.  

 

Grenaffald og blade opbevares i milerne og køres til Torben Clausen. Vand fra 
disse pladser ledes over til olieudskilleren og derefter i spildevandskloakken.  

 

Fejeaffald køres til Torben Clausen. 

 

Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Farligt affald (prod. og oplag) 

 

Spildolie opbevares i overjordisk spildolietank placeret i container. Tanken 
tømmes af Dansk Oliegenbrug.  

 

Vest for værkstedet i nr. 17 er der opstillet ABAS beholdere til oliefiltre, spray-
dåser, fast olieaffald, bremsevaskevand samt øvrigt kemikalieaffald.  

Affaldet afhentes af ABAS. 

Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 

 

Den vestligste del af matriklen 3181, samt en del af den østlige del ved skilte-
værkstedet er af Region Syddanmark kortlagt på vidensniveau 2, hvilket bety-
der at der er konstateret jordforurening.  

 

Omrdet ved værkstedet i nr. 17 og de østlige garager er kortlagt på vidensni-
veau 1 af Region Syddanmark, hvilket betyder at der er en mulig jordforure-
ning.  

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Virksomheden bedes kontakte Marius Pedersen og bestille piktogram til pap-
container. 

 

Benzintanken på 1.500 l fra 1988 skal afmeldes i BBR. 

 

 

Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Se bemærkninger under håndhævelser. 

 

Desuden bedes eftersendt kvittering for seneste servicering og filterskift for 
udsugningsanlæg i værkstedsbygningen nr. 17. 

 

Herudover har Haderslev Kommune ingen bemærkninger til de gennemgå-
ede miljøforhold. 

 
Offentliggørelse 
 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse 
om miljøtilsyn (nr. 1536/2019). 
 
Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har 
modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den 
være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA),  
 
Aktindsigt 
 

https://dma.mst.dk/
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I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse 
af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplys-
ninger. 
 
Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på 
timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 
 
Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, 
jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i novem-
ber måned. 
 
Klagevejledning 
 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvalt-
ningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Denne afgørelse kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens 
gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 
 
 
Udført af: 
 
 
Stine Skøtt Pedersen 
Miljømedarbejder 

 
 


